АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«13»июля  2012 года                                                                   № 88
п. Оловянная

Об утверждении Плана мероприятий

по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие  при

предоставлении  муниципальных услуг

        В соответствие с  требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в целях исполнения распоряжения Правительства Забайкальского края от 08 ноября 2011 года № 581-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Забайкальского края  от 21 декабря 2010 года № 705-р  «О некоторых вопросах реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

     1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое  информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в городском поселении «Оловяннинское» (далее -План мероприятий).

     2.Ответственным исполнителям, занимающимся предоставлением муниципальных услуг, организовать исполнение Плана мероприятий согласно указанным срокам.
     3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения  оставляю за собой.

             И.О.Главы

городского поселения

    «Оловяннинское»                                                                 В.А. Ломов
                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                               Распоряжением администрации

Городского поселения «Оловяннинское»
                                                                                                                         «13»июля 2012г.

ПЛАН

мероприятий  по обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие

при предоставлении муниципальных услуг в городском поселении «Оловяннинское»
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Результат выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия (далее- межведомственное взаимодействие)

	1.1
	Определение должностного лица, ответственного за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.
	До 16 июля 2012 года
	Распоряжение администрации городского поселения «Оловяннинское» о назначении должностного лица, ответственного за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.
	Кочерга А.А.

	1.2
	Формирование рабочей группы  по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг
	До 16 июля 2012 года
	Распоряжение администрации  городского поселения

«Оловяннинское»
	Ломов В.А.

	1.3
	Определение перечня услуг с элементами межведомственного взаимодействия, формирование плана перевода муниципальных услуг в рамках межведомственного взаимодействия
	До 16 июля 2012 года
	Распоряжение администрации  городского поселения

«Оловяннинское»
	Ломов В.А.

Грищенко В.В.

Сурова С.В.

Забелина Н.А.

Туезова В.А.

	    2.
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты в целях реализации проекта по предоставлению услуг на базе межведомственного взаимодействия

	2.1
	Проведение инвентаризации муниципальных нормативных правовых актов с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг на базе межведомственного

взаимодействия. Подготовка и согласование планов внесения изменений в муниципальные нормативные правовые акты
	2 квартал 2012 года
	Перечень муниципальных нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений
	Ломов В.А.

Грищенко В.В.

Сурова С.В.

Забелина Н.А.

Туезова В.А.

	2.2
	Внесение изменений в постановление администрации городского поселения «Оловяннинское», регулирующего  вопросы разработки и утверждения административных регламентов
	2 квартал 2012 года
	Проект постановления администрации городского поселения «Оловяннинское», регулирующее  вопросы разработки и утверждения административных регламентов
	Ломов В.А.

Грищенко В.В.

Сурова С.В.

Забелина Н.А.

Туизова В.А.

	2.3
	Подготовка и утверждение муниципальных нормативных правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства РФ, в том числе:

	Ломов В.А.

Грищенко В.В.

Сурова С.В.

Забелина Н.А.

Туезова В.А.

	2.3.1
	Разработка и (или) внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	2 квартал 2012 года
	Муниципальные нормативные правовые акты (административные регламенты)
	Ломов В.А.

Грищенко В.В.

Сурова С.В.

Забелина Н.А.

Туезова В.А.

	2.3.2
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты, направленные на снятие ограничений на предоставление услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	2 квартал 2012 года
	Муниципальные нормативные правовые акты
	Ломов В.А.

Грищенко В.В.

Сурова С.В.

Забелина Н.А.

Туезова В.А.

	3.
	Информационное сопровождение представления муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	3.1
	Разработка концепции и плана мероприятий администрации по информированию населения о требованиях Федерального закона
	2 квартал 2012 года
	Концепция, план
	Грищенко В.В.

______________________